
Příloha č. 2 Úředních zpráv CČSH č. 2/2011 ze 7. 6. 2011  

 
Přehled usnesení ÚR z období prosinec 2010 – červen 2011, 

která zavazují nižší složky 
 
 
Na základě usnesení ÚR Ib/113 z 16. 10. 2010 budou všechna usnesení ÚR, která zavazují nižší složky, 
vydávána za dané období vždy s oběžníkem usnesení CZ. 
 
Působení duchovních mimo vlastní náboženskou obec 
Usnesení 1.4.2.119 (9. 4. 2011): Na návrh biskupské rady přijala ústřední rada toto usnesení o 
konání veřejných aktivit duchovních: Reprezentantem Církve československé husitské v daném 
místě je náboženská obec a její duchovní správa. Duchovní z jiné náboženské obce (jiné diecéze), 
pokud v místě koná jakékoli církevní úkony, nechť působí se souhlasem místní náboženské obce a 
jejích představitelů. Je třeba se vyvarovat jednání, kterým by docházelo ke zneužívání víry a 
náboženských projevů pro různé politické cíle. 
 
Kazatelská služba laiků 
Usnesení 2.7.1.119 (9. 4. 2011): Příležitostná dobrovolná kazatelská služba laiků je v odpovědnosti 
místního faráře. V případě déle trvající zvěstovatelské služby a při větším rozsahu (v jiné 
náboženské obci)  je vyžadováno pověření diecézní rady (Řád duchovenské služby § 7, odst. 6). 
Pokud kazatel nemá ukončené teologické vzdělání, je podmínkou absolvování kazatelského kurzu 
organizovaného diecézí nebo celkem církve. 
 
Seznam míst spjatých s tradicí M. J. Husa a reformace 
Usnesení 1.4.120 (7. 5. 2011):  V návaznosti na přijatý program Odkaz české reformace (Usnesení 
č. 1.7/110) zahajuje ústřední rada CČSH přípravu Husova jubilejního roku 2015 a stanovuje 
následující postup. 
Pověřuje přípravou publikace o Husovi naukový odbor. 
Stanovuje jako hlavní centra aktivit CČSH k tomuto výročí Husinec (Husovo rodiště), Praha (místo 
Husova působení) a Jihlavu (kompaktáta). 
Vyzývá diecéze a náboženské obce k vytvoření seznamu míst spojených s tradicí Mistra Jana Husa 
a české reformace v současnosti a minulosti (poutní bohoslužby, památná místa, pomníky). 
Doporučuje, aby se husovská komise CČSH k roku 2015 zabývala náměty předloženými LHODR. 
 
Fotografie sborů CČSH 
Usnesení 1.4.121 (3. 6. 2011): Ústřední rada vzala na vědomí zápis Kulturní rady CČSH a rozhodla 
o přípravě publikace o našich sborech. ÚR ukládá náboženským obcím dodat do 31. 8. 2011 dr. 
Vaníčkovi foto interiéru a exteriéru sborů a pověřuje realizací přednostu kulturního odboru ThDr. 
Vaníčka. 
 
Akce k výročí sochaře Františka Bílka 
Usnesení 1.4.1.121 (3. 6. 2011): Ústřední rada stanovuje časový harmonogram akcí k výročí 
Františka Bílka v roce 2011:  9. 10. v Českých Budějovicích ve sboru CČSH ; 13. 10. Praha:  
Bílkova vila v 16.30 h a v kostele Jana Křtitele Na Prádle – v 19 h; 23. 11. od 10-16 hodin 
kolokvium v Karlínském sboru. Přípravou a zajištěním pověřuje ÚR přednostu kulturního odboru 
ThDr.Vaníčka. Harmonogram bude zveřejněn  v oběžníku ÚR. 
 
Celocírkevní analýza 
Usnesení 5.10.121 (3. 6. 2011): Ústřední rada ukládá všem diecézním radám odevzdání příslušných 
analýz CČSH do 30. 9. 2011 tajemníkovi ÚR v ČR  ke zpracování celocírkevního přehledu.  
 


